Caractéristiques 	y SFA 10 et SFA 15 applicables aux réfrigérants
HCFC, HFC, R717 (ammoniac), R744 (CO₂)
dans une plage de températures comprise
entre -50 et 100 ºC (-58 °F à 212 °F)
	y SFA 10H applicable au CO₂ avec POE et PAG
huile
	y Installation facile grâce aux raccords filetés
et aux raccords à souder munis d’écrous

SFA 15 avec raccords à souder
Fiche technique | Soupapes de sécurité, types SFA 10, SFA 10H et SFA 15
AI194386420638fr-001101 | 11© Danfoss | DCS (ms) | 2021.02
Soupapes filetées SFA 10 G certifiées avec pression
définie standard
Commande Soupapes filetées SFA 10 G-certifiées avec pression
définie standard et certificat de réglage de la pression
TÜV pour chaque soupape
Dimensions
Type
Réglage de
la pression
en bar (psig)
No de code
mm po
10 3/8 SFA 10 T 310 10 (145) 148F4310
10 3/8 SFA 10 T 311 11 (160) 148F4311
10 3/8 SFA 10 T 312 12 (174) 148F4312
10 3/8 SFA 10 T 313 13 (189) 148F4313
10 3/8 SFA 10 T 314 14 (203) 148F4314
10 3/8 SFA 10 T 315 15 (218) 148F4315
10 3/8 SFA 10 T 316 16 (232) 148F4316
10 3/8 SFA 10 T 317 17 (247) 148F4317
10 3/8 SFA 10 T 318 18 (261) 148F4318
10 3/8 SFA 10 T 319 19 (276) 148F4319
10 3/8 SFA 10 T 320 20 (290) 148F4320
10 3/8 SFA 10 T 321 21 (305) 148F4321
10 3/8 SFA 10 T 322 22 (319) 148F4322
10 3/8 SFA 10 T 323 23 (334) 148F4323
10 3/8 SFA 10 T 324 24 (348) 148F4324
10 3/8 SFA 10 T 325 25 (363) 148F4325
10 3/8 SFA 10 T 326 26 (377) 148F4326
10 3/8 SFA 10 T 327 27 (392) 148F4327
Dimensions
Type
Réglage de
la pression
en bar (psig)
No de code
mm po
10 3/8 SFA 10 T 210 10 (145) 148F4210
10 3/8 SFA 10 T 211 11 (160) 148F4211
10 3/8 SFA 10 T 212 12 (174) 148F4212
10 3/8 SFA 10 T 213 13 (189) 148F4213
10 3/8 SFA 10 T 214 14 (203) 148F4214
10 3/8 SFA 10 T 215 15 (218) 148F4215
10 3/8 SFA 10 T 216 16 (232) 148F4216
10 3/8 SFA 10 T 217 17 (247) 148F4217
10 3/8 SFA 10 T 218 18 (261) 148F4218
10 3/8 SFA 10 T 219 19 (276) 148F4219
10 3/8 SFA 10 T 220 20 (290) 148F4220
10 3/8 SFA 10 T 221 21 (305) 148F4221
10 3/8 SFA 10 T 222 22 (319) 148F4222
10 3/8 SFA 10 T 223 23 (334) 148F4223
10 3/8 SFA 10 T 224 24 (348) 148F4224
10 3/8 SFA 10 T 225 25 (363) 148F4225
10 3/8 SFA 10 T 226 26 (377) 148F4226
10 3/8 SFA 10 T 227 27 (392) 148F4227
Fiche technique | Soupapes de sécurité, types SFA 10, SFA 10H et SFA 15
12 | AI194386420638fr-001101 © Danfoss | DCS (ms) | 2021.02
Soupapes filetées SFA 10H G-certifiées avec pression
définie standard
Soupapes filetées SFA 10H G-certifiées avec pression
définie standard et certificat de réglage de la pression
TÜV pour chaque soupape
10 3/8 SFA 10 T 228 28 (406) 148F4228
10 3/8 SFA 10 T 229 29 (421) 148F4229
10 3/8 SFA 10 T 230 30 (435) 148F4230
10 3/8 SFA 10 T 231 31 (450) 148F4231
10 3/8 SFA 10 T 232 32 (464) 148F4232
10 3/8 SFA 10 T 233 33 (479) 148F4233
10 3/8 SFA 10 T 234 34 (493) 148F4234
10 3/8 SFA 10 T 235 35 (508) 148F4235
10 3/8 SFA 10 T 236 36 (522) 148F4236
10 3/8 SFA 10 T 237 37 (537) 148F4237
10 3/8 SFA 10 T 238 38 (551) 148F4238
10 3/8 SFA 10 T 239 39 (566) 148F4239
10 3/8 SFA 10 T 240 40 (580) 148F4240
10 3/8 SFA 10 T 241 41 (595) 148F4241
10 3/8 SFA 10 T 242 42 (609) 148F4242
10 3/8 SFA 10 T 243 43 (624) 148F4243
10 3/8 SFA 10 T 244 44 (638) 148F4244
10 3/8 SFA 10 T 245 45 (653) 148F4245
10 3/8 SFA 10 T 246 46 (667) 148F4246
10 3/8 SFA 10 T 247 47 (682) 148F4247
10 3/8 SFA 10 T 248 48 (696) 148F4248
10 3/8 SFA 10 T 249 49 (711) 148F4249
10 3/8 SFA 10 T 250 50 (725) 148F4250
10 3/8 SFA 10 T 251 51 (740) 148F4251
10 3/8 SFA 10 T 252 52 (754) 148F4252
10 3/8 SFA 10 T 253 53 (769) 148F4253
10 3/8 SFA 10 T 254 54 (783) 148F4254
10 3/8 SFA 10 T 255 55 (798) 148F4255
10 3/8 SFA 10 T 256 56 (812) 148F4256
10 3/8 SFA 10 T 257 57 (827) 148F4257
10 3/8 SFA 10 T 258 58 (841) 148F4258
10 3/8 SFA 10 T 259 59 (856) 148F4259
10 3/8 SFA 10 T 260 60 (870) 148F4260
10 3/8 SFA 10 T 261 61 (885) 148F4261
10 3/8 SFA 10 T 262 62 (899) 148F4262
10 3/8 SFA 10 T 263 63 (914) 148F4263
10 3/8 SFA 10 T 264 64 (928) 148F4264
10 3/8 SFA 10 T 265 65 (943) 148F4265
10 3/8 SFA 10 T 328 28 (406) 148F4328
10 3/8 SFA 10 T 329 29 (421) 148F4329
10 3/8 SFA 10 T 330 30 (435) 148F4330
10 3/8 SFA 10 T 331 31 (450) 148F4331
10 3/8 SFA 10 T 332 32 (464) 148F4332
10 3/8 SFA 10 T 333 33 (479) 148F4333
10 3/8 SFA 10 T 334 34 (493) 148F4334
10 3/8 SFA 10 T 335 35 (508) 148F4335
10 3/8 SFA 10 T 336 36 (522) 148F4336
10 3/8 SFA 10 T 337 37 (537) 148F4337
10 3/8 SFA 10 T 338 38 (551) 148F4338
10 3/8 SFA 10 T 339 39 (566) 148F4339
10 3/8 SFA 10 T 340 40 (580) 148F4340
10 3/8 SFA 10 T 341 41 (595) 148F4341
10 3/8 SFA 10 T 342 42 (609) 148F4342
10 3/8 SFA 10 T 343 43 (624) 148F4343
10 3/8 SFA 10 T 344 44 (638) 148F4344
10 3/8 SFA 10 T 345 45 (653) 148F4345
10 3/8 SFA 10 T 346 46 (667) 148F4346
10 3/8 SFA 10 T 347 47 (682) 148F4347
10 3/8 SFA 10 T 348 48 (696) 148F4348
10 3/8 SFA 10 T 349 49 (711) 148F4349
10 3/8 SFA 10 T 350 50 (725) 148F4350
10 3/8 SFA 10 T 351 51 (740) 148F4351
10 3/8 SFA 10 T 352 52 (754) 148F4352
10 3/8 SFA 10 T 353 53 (769) 148F4353
10 3/8 SFA 10 T 354 54 (783) 148F4354
10 3/8 SFA 10 T 355 55 (798) 148F4355
10 3/8 SFA 10 T 356 56 (812) 148F4356
10 3/8 SFA 10 T 357 57 (827) 148F4357
10 3/8 SFA 10 T 358 58 (841) 148F4358
10 3/8 SFA 10 T 359 59 (856) 148F4359
10 3/8 SFA 10 T 360 60 (870) 148F4360
10 3/8 SFA 10 T 361 61 (885) 148F4361
10 3/8 SFA 10 T 362 62 (899) 148F4362
10 3/8 SFA 10 T 363 63 (914) 148F4363
10 3/8 SFA 10 T 364 64 (928) 148F4364
10 3/8 SFA 10 T 365 65 (943) 148F4365
Fiche technique | Soupapes de sécurité, types SFA 10, SFA 10H et SFA 15
AI194386420638fr-001101 | 13© Danfoss | DCS (ms) | 2021.02
Soupapes SFA 10 NPT certifiées avec pression définie
standard
Soupapes SFA 10H NPTcertifiées avec pression définie
standard
10 3/8 SFA 10 NPT 213 13 (189) 148F5213
10 3/8 SFA 10 NPT 216 16 (232) 148F5216
10 3/8 SFA 10 NPT 217 17 (247) 148F5217
10 3/8 SFA 10 NPT 218 18 (261) 148F5218
10 3/8 SFA 10 NPT 220 20 (290) 148F5220
10 3/8 SFA 10 NPT 221 21 (305) 148F5221
10 3/8 SFA 10 NPT 222 22 (319) 148F5222
10 3/8 SFA 10 NPT 224 24 (348) 148F5224
10 3/8 SFA 10 NPT 225 25 (363) 148F5225
10 3/8 SFA 10 NPT 228 28 (406) 148F5228
10 3/8 SFA 10 NPT 232 32 (464) 148F5232
10 3/8 SFA 10 NPT 235 35 (508) 148F5235
10 3/8 SFA 10 NPT 238 38 (551) 148F5238
10 3/8 SFA 10 NPT 240 40 (580) 148F5240
10 3/8 SFA 10 NPT 250 50 (725) 148F5250
10 3/8 SFA 10 NPT 252 52 (754) 148F5252
10 3/8 SFA 10 NPT 260 60 (870) 148F5260
10 3/8 SFA 10 NPT 265 65 (943) 148F5265
Dimensions
Type
Réglage de
la pression

SFV 15/SFA 15*
148F3019
Pièces de rechangeCommande
*Raccord à souder pour entrée SFA 10(H) (G 1/2”) non inclus dans 148F3019.
Commander 148F3075 en plus.
* Le kit d’inspection doit être commandé avec tout kit de réparation
Soupapes SFA 15 T certifiées avec pression définie
standard
Dimensions
Type
Réglage de la
pression en
bar (psig)
No de code
mm po
15 ½ SFA 15 T 210 10 (145) 148F3210
15 ½ SFA 15 T 211 11 (160) 148F3211
15 ½ SFA 15 T 212 12 (174) 148F3212
15 ½ SFA 15 T 213 13 (189) 148F3213
15 ½ SFA 15 T 214 14 (203) 148F3214
15 ½ SFA 15 T 215 15 (218) 148F3215
15 ½ SFA 15 T 216 16 (232) 148F3216
15 ½ SFA 15 T 217 17 (247) 148F3217
15 ½ SFA 15 T 218 18 (261) 148F3218
15 ½ SFA 15 T 219 19 (276) 148F3219
15 ½ SFA 15 T 220 20 (290) 148F3220
15 ½ SFA 15 T 221 21 (305) 148F3221
15 ½ SFA 15 T 222 22 (319) 148F3222
15 ½ SFA 15 T 223 23 (334) 148F3223
15 ½ SFA 15 T 224 24 (348) 148F3224
15 ½ SFA 15 T 225 25 (363) 148F3225
15 ½ SFA 15 T 226 26 (377) 148F3226
15 ½ SFA 15 T 227 27 (392) 148F3227
15 ½ SFA 15 T 228 28 (406) 148F3228
15 ½ SFA 15 T 229 29 (421) 148F3229
15 ½ SFA 15 T 230 30 (435) 148F3230
15 ½ SFA 15 T 231 31 (450) 148F3231
15 ½ SFA 15 T 232 32 (464) 148F3232
15 ½ SFA 15 T 233 33 (479) 148F3233
15 ½ SFA 15 T 234 34 (493) 148F3234
15 ½ SFA 15 T 235 35 (508) 148F3235
15 ½ SFA 15 T 236 36 (522) 148F3236
15 ½ SFA 15 T 237 37 (537) 148F3237
15 ½ SFA 15 T 238 38 (551) 148F3238
15 ½ SFA 15 T 239 39 (566) 148F3239
15 ½ SFA 15 T 240 40 (580) 148F3240
Soupapes SFA 15 T certifiées avec pression définie
standard et certificat de réglage de la pression TÜV
pour chaque soupape
Dimensions
Type
Réglage de la
pression en
bar (psig)
No de code
mm po
15 ½ SFA 15 T 310 10 (145) 148F3310
15 ½ SFA 15 T 311 11 (160) 148F3311
15 ½ SFA 15 T 312 12 (174) 148F3312
15 ½ SFA 15 T 313 13 (189) 148F3313
15 ½ SFA 15 T 314 14 (203) 148F3314
15 ½ SFA 15 T 315 15 (218) 148F3315
15 ½ SFA 15 T 316 16 (232) 148F3316
15 ½ SFA 15 T 317 17 (247) 148F3317
15 ½ SFA 15 T 318 18 (261) 148F3318
15 ½ SFA 15 T 319 19 (276) 148F3319
15 ½ SFA 15 T 320 20 (290) 148F3320
15 ½ SFA 15 T 321 21 (305) 148F3321
15 ½ SFA 15 T 322 22 (319) 148F3322
15 ½ SFA 15 T 323 23 (334) 148F3323
15 ½ SFA 15 T 324 24 (348) 148F3324
15 ½ SFA 15 T 325 25 (363) 148F3325
15 ½ SFA 15 T 326 26 (377) 148F3326
15 ½ SFA 15 T 327 27 (392) 148F3327
15 ½ SFA 15 T 328 28 (406) 148F3328
15 ½ SFA 15 T 329 29 (421) 148F3329
15 ½ SFA 15 T 330 30 (435) 148F3330
15 ½ SFA 15 T 331 31 (450) 148F3331
15 ½ SFA 15 T 332 32 (464) 148F3332
15 ½ SFA 15 T 333 33 (479) 148F3333
15 ½ SFA 15 T 334 34 (493) 148F3334
15 ½ SFA 15 T 335 35 (508) 148F3335
15 ½ SFA 15 T 336 36 (522) 148F3336
15 ½ SFA 15 T 337 37 (537) 148F3337
15 ½ SFA 15 T 338 38 (551) 148F3338
15 ½ SFA 15 T 339 39 (566) 148F3339
15 ½ SFA 15 T 340 40 (580) 148F3340
AI194386420638fr-001101 | 15© Danfoss | DCS (ms) | 2021.02